
 

 

DAROVACÍ SMLOUVA  
 

 
 
Městská část Praha-Újezd 
se sídlem Kateřinské náměstí 465/1, Praha 4 
IČO: 00241784 
DIČ: CZ00241784 
zastoupená starostou Václavem Drahorádem 
 
na straně jedné jako dárce (dále jen „dárce“) 
 
a 
  
Krajské ředitelství policie hlavního města Prahy 
se sídlem Kongresová 1666/2, 140 21 Praha 4 

IČ: 75151472  

DIČ: CZ75151472  

zastoupená ředitelem brig. gen. Mgr. Petrem Matějčkem,  

na straně druhé jako obdarovaný (dále jen „obdarovaný“) 
 
(dále též „smluvní strany“)  
 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2055 až § 2078 zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), tuto 

 

darovací smlouvu (dále jen „smlouva“). 

 

Smluvní strany se dohodly a sjednávají následující: 

 
Čl. I  

 
1) Dárce prohlašuje, že na základě Rozhodnutí starosty Městské části Praha-Újezd         

č. 10/2025 ze dne 7.3.2025 je oprávněn poskytnout obdarovanému finanční dar (dále jen 
„dar“) ve výši 60.000,-Kč (slovy: šedesáttisíckorunčeských). Tímto prohlášením se ve 
smyslu § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, potvrzuje splnění 
podmínky předchozího schválení právního jednání činěného touto smlouvou.  

2) Tento dar je poskytován za účelem pořízení spojovací techniky a to konkrétně mobilních 
telefonů do výše uvedené finanční částky. 

3) V rozporu s účelem daru není využití daru i mimo území Městské části Praha-Újezd 
v souvislosti s plněním úkolů Policie České republiky Obvodním ředitelstvím policie Praha 
IV. 
 
 

Čl. II  
 
1) Dárce bezplatně převádí do vlastnictví obdarovaného právo k daru tak, že finanční dar ve 

výši dle čl. I odst. 1 této smlouvy poukáže obdarovanému formou bezhotovostního převodu 
z účtu dárce na účet obdarovaného u České národní banky č. účtu 19-3509881/0710 



 

 

nejpozději do 30 dnů od podpisu této smlouvy, a to s příkazem spočívajícím v povinnosti 
obdarovaného využít předmět daru výhradně k účelu uvedenému v čl. I odst. 2 této 
smlouvy a povinnosti obdarovaného splnit povinnost informovat dárce o nákupu a využití 
daru. 

 
  

2) Dárce prohlašuje, že poskytuje dar bez požadavku na přednostní plnění úkolů Policie 
České republiky ve prospěch dárce, včetně služby nemajetkové povahy a že se nejedná o 
všechen jeho současný majetek. 
 

 
 

Čl. III  
 

1) Obdarovaný prohlašuje, že dar přijímá do svého výlučného vlastnictví a bude ho využívat 
výhradně k činnosti Obvodního ředitelství policie Praha IV, U Plynárny 2, Praha 4.  
 

2) Obdarovaný je povinen písemně informovat dárce o nákupu daru, vyúčtování daru a 
zaslat dárci kopie účetních dokladů a to nejpozději do 60 dnů po pořízení všech darů. 
 

3) Dárce je oprávněn požadovat vrácení daru a odstoupit od této smlouvy, pokud jej bude 
obdarovaný používat za jiným účelem než k činnosti Obvodního ředitelství policie Praha 
IV, U Plynárny 2, Praha 4, a obdarovaný je v takovém případě povinen dárci dar vrátit. 

 
 

 

Čl. IV  
 
1) Jakékoliv změny a dodatky této smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsány 

oběma smluvními stranami. 
2) Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před svým podpisem přečetly, že 

byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek nebo pod nátlakem. 
Smluvní strany s obsahem smlouvy souhlasí, což potvrzují svým vlastnoručním podpisem.  

3) Obdarovaný bere na vědomí, že smlouva bude vedena v Centrální evidenci smluv dárce. 

4) Smlouva bude zveřejněna v Registru smluv dle příslušných právních předpisů. Uveřejnění 
zajistí dárce. 

5) Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu smluvními stranami a účinností 
jejím zveřejněním v registru smluv.  

 
6) Smluvní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku. 
 
 
V Praze dne                V Praze dne  

Za dárce:  Za obdarovaného:  

  

 
________________________ ________________________ 
Václav Drahorád brig. gen. Mgr. Petr Matějček 
starosta ředitel KRP-A 
 


